
1

2

1

Fig.1

1

2

Fig.2

1 2

Fig.3

1

2

3

Fig.4

2



2

1

3

Fig.5

1

1

Fig.6

1

Fig.7

1 2

33

Fig.8

1

2 3
Fig.9

1

2

3

Fig.10

3



1

2

Fig.11

2

3

1

Fig.12

1

2

1

Fig.13

1

1

Fig.14

1
2

3

Fig.15

4



1

2

Fig.16

21

3

Fig.17

1

Fig.18

1

Fig.19

1Fig.20

Fig.21

1

4

3

2

Fig.22

5



Fig.23

1
Fig.24

6



47 LIETUVIŲ KALBA

LIETUVIŲ KALBA (Originali instrukcija)

SPECIFIKACIJOS
Modelis: DUB363

Pajėgumai Oro srautas 0–13,4 m3/min

Oro greitis (vidutinis) 0–54 m/s

Oro greitis (maks.) 0–65 m/s

Matmenys (I x P x A) *1 341 mm x 193 mm x 415 mm

Vardinė įtampa Nuol. sr. 36 V

Grynasis svoris Pūstuvas *2 3,8–5,2 kg

Vakuuminis valymas *3 6,0–6,6 kg

*1. Be vamzdžių, antgalių, dulkių maišelio, perpetės diržo ir akumuliatoriaus kasečių.
*2. Su pūstuvo vamzdžiu, galiniu antgaliu ir plokščiuoju antgaliu, be siurbimo vamzdžio, siurbimo antgalio, alkūninio 
vamzdžio, dulkių maišelio ir perpetės diržo.
*3. Su siurbimo vamzdžiu, siurbimo antgaliu, alkūniniu vamzdžiu, dulkių maišeliu ir be pūstuvo vamzdžio, galinio 
antgalio ir plokščiojo antgalio.
• Atliekame tęstinius tyrimus ir nuolatos tobuliname savo gaminius, todėl čia pateikiamos specifikacijos gali būti 

keičiamos be įspėjimo.
• Skirtingose šalyse specifikacijos gali skirtis.
• Svoris gali priklausyti nuo priedo (-ų), įskaitant akumuliatoriaus kasetę. Lengviausias ir sunkiausias deriniai 

pagal EPTA 2014 m. sausio mėn. procedūrą yra parodyti lentelėje.
Tinkama akumuliatoriaus kasetė
BL1815N / BL1820 / BL1820B / BL1830 / BL1830B / BL1840 / BL1840B / BL1850 / BL1850B / BL1860B
• Atsižvelgiant į gyvenamosios vietos regioną, kai kurios pirmiau nurodytos akumuliatoriaus kasetės gali būti 

neprieinamos.

ĮSPĖJIMAS: Naudokite tik akumuliatoriaus kasetes, kurios nurodytos anksčiau. Naudojant bet kurias 
kitas akumuliatoriaus kasetes, gali kilti sužeidimo ir gaisro pavojus.

Simboliai
Toliau yra nurodyti įrangai naudojami simboliai. Prieš 
naudodami įsitikinkite, ar suprantate jų reikšmę.

Būkite itin atsargūs ir dėmesingi.

 

Perskaitykite instrukcijų vadovą.

Laikykite rankas toliau nuo sukamųjų dalių.

Ilgi plaukai gali įsipainioti.

 
Neleiskite pašaliniams asmenims artintis 
prie įrenginio.

Naudokite apsaugines akių ir ausų 
priemones.

Saugokite nuo drėgmės.

 
Ni-MH
Li-ion

Taikoma tik ES šalims
Neišmeskite elektros įrangos arba akumu-
liatoriaus bloko į buitinius šiukšlynus!
Atsižvelgiant į ES direktyvas dėl elektros ir 
elektroninės įrangos atliekų, dėl baterijų ir 
akumuliatorių bei baterijų ir akumuliatorių 
atliekų ir šių direktyvų siekių įgyvendinimą 
pagal nacionalinius įstatymus, elektros 
įrangos ir baterijų bei akumuliatorių atliekas 
būtina surinkti atskirai nuo kitų buitinių 
atliekų ir atiduoti į antrinių žaliavų perdir-
bimo aplinkai nekenksmingu būdu punktą.

Numatytoji naudojimo paskirtis
Šis įrenginys skirtas dulkėms išpūsti ir susiurbti.

Triukšmas
Įprastas triukšmo A lygis, nustatytas pagal 
EN50636-2-100:
Garso slėgio lygis (LpA): 84,8 dB (A)
Paklaida (K): 1,3 dB (A)
Garso galios lygis (LWA): 94,9 dB (A)
Paklaida (K): 0,3 dB (A)



48 LIETUVIŲ KALBA

PASTABA: Paskelbta (-os) triukšmo reikšmė (-ės) 
nustatyta (-os) pagal standartinį testavimo metodą ir jį 
galima naudoti vienam įrankiui palyginti su kitu.
PASTABA: Paskelbta (-os) triukšmo reikšmė (-ės) 
taip pat gali būti naudojama (-os) norint preliminariai 
įvertinti triukšmo poveikį.

ĮSPĖJIMAS: Dėvėkite ausų apsaugą.
ĮSPĖJIMAS: Faktiškai naudojant elektrinį 

įrankį, keliamo triukšmo dydis gali skirtis nuo 
paskelbtos (-ų) reikšmės (-ių), priklausomai nuo 
būdų, kuriais yra naudojamas šis įrankis, ir ypač 
nuo to, kokio tipo ruošinys apdirbamas.

ĮSPĖJIMAS: Siekdami apsaugoti operatorių, 
būtinai įvertinkite saugos priemones, remdamiesi 
vibracijos poveikio įvertinimu esant faktinėms 
naudojimo sąlygoms (atsižvelgdami į visas darbo 
ciklo dalis, pavyzdžiui, ne tik kiek laiko įrankis 
veikia, bet ir kiek kartų jis yra išjungiamas bei kai 
jis veikia be apkrovų).

Vibracija
Vibracijos bendroji vertė (triašio vektoriaus suma) 
nustatyta pagal EN50636-2-100 standartą:
Darbo režimas: veikimas be apkrovos (pūtimas)
Vibracijos emisija (ah): 2,5 m/s2 arba mažiau
Paklaida (K): 1,5 m/s2

Darbo režimas: veikimas be apkrovos (siurbimas)
Vibracijos emisija (ah): 2,5 m/s2 arba mažiau
Paklaida (K): 1,5 m/s2

PASTABA: Paskelbta (-os) vibracijos bendroji 
(-osios) reikšmė (-ės) nustatyta (-os) pagal standartinį 
testavimo metodą ir jį galima naudoti vienam įrankiui 
palyginti su kitu.
PASTABA: Paskelbta (-os) vibracijos bendroji 
(-osios) reikšmė (-ės) taip pat gali būti naudojama 
(-os) norint preliminariai įvertinti vibracijos poveikį.

ĮSPĖJIMAS: Faktiškai naudojant elektrinį 
įrankį, keliamos vibracijos dydis gali skirtis nuo 
paskelbtos (-ų) reikšmės (-ių), priklausomai nuo 
būdų, kuriais yra naudojamas šis įrankis, ir ypač 
nuo to, kokio tipo ruošinys apdirbamas.

ĮSPĖJIMAS: Siekdami apsaugoti operatorių, 
būtinai įvertinkite saugos priemones, remdamiesi 
vibracijos poveikio įvertinimu esant faktinėms 
naudojimo sąlygoms (atsižvelgdami į visas darbo 
ciklo dalis, pavyzdžiui, ne tik kiek laiko įrankis 
veikia, bet ir kiek kartų jis yra išjungiamas bei kai 
jis veikia be apkrovų).

EB atitikties deklaracija
Tik Europos šalims
EB atitikties deklaracija yra pridedama kaip šio instruk-
cijų vadovo A priedas.

SAUGOS ĮSPĖJIMAI
Saugos instrukcijos dėl 
akumuliatorinio pūstuvo

ĮSPĖJIMAS: Perskaitykite visus saugos 
įspėjimus ir visą instrukciją. Nesilaikydami toliau 
pateiktų įspėjimų ir instrukcijų galite patirti elektros 
smūgį, gaisrą ir (arba) sunkų sužeidimą.

Išsaugokite visus įspėjimus ir 
instrukcijas, kad galėtumėte jas 
peržiūrėti ateityje.
Mokymas
1. Atidžiai perskaitykite šią instrukciją. Susipažinkite 

su valdikliais ir kaip tinkamai naudoti įrenginį.
2. Niekada neleiskite, kad šį įrenginį naudotų 

asmenys (įskaitant vaikus) su fizine, jutimine 
ar psichine negalia arba stokojantys patirties 
ir žinių, ar kurie nėra perskaitę šių instrukcijų, 
kaip naudoti šį įrenginį. Pagal vietinius įstaty-
mus operatoriaus amžius gali būti ribojamas.

3. Niekuomet nenaudokite šio įrenginio, jei neto-
liese yra žmonių, ypač vaikų ar naminių gyvūnų.

4. Prisiminkite, kad operatorius yra atsakingas 
už nelaimingus atsitikimus ar pavojus, kilusius 
kitiems žmonėms, arba jų turtui padarytą žalą.

Pasiruošimas
1. Naudodami šį prietaisą, visuomet avėkite 

tinkamą avalynę ir mūvėkite ilgas kelnes.
2. Nedėvėkite laisvų drabužių ar papuošalų, kuriuos 

galėtų įtraukti oro įtraukimo anga. Saugokitės, 
kad oro įtraukimo anga neįtrauktų ilgų plaukų.

3. Visada naudodami elektrinius įrankius užsi-
dėkite apsauginius akinius, kad apsaugotu-
mėte savo akis nuo sužalojimų. Akiniai turi 
atitikti ANSI Z87.1 reikalavimus JAV, EN 166 
reikalavimus Europoje arba AS/NZS 1336 rei-
kalavimus Australijoje / Naujojoje Zelandijoje. 
Australijoje / Naujojoje Zelandijoje taip pat 
teisiškai privaloma naudoti veido skydelį.

Darbdavys privalo užtikrinti, kad įrankio opera-
toriai ir kiti šalia jo darbo vietos esantys asme-
nys naudotų tinkamas apsaugos priemones.

4. Rekomenduojama dėvėti veido kaukę, kad 
dulkės nedirgintų odos.



49 LIETUVIŲ KALBA

5. Naudodami šią mašiną, visada avėkite nesli-
džią apsauginę avalynę. Neslidūs uždari batai 
sumažins pavojų susižaloti.

6. Naudokite asmenines saugos priemones. 
Visada naudokite akių apsaugos priemones. 
Apsauginės priemonės, pavyzdžiui, respiratorius, 
apsauginiai batai neslidžiais padais, šalmas ar 
ausų apsaugos, naudojamos atitinkamomis sąly-
gomis, sumažina susižeidimo pavojų.

Naudojimas
1. Išjunkite įrenginį ir išimkite akumuliatoriaus 

kasetę. Įsitikinkite, kad visos judamosios dalys 
visiškai sustojo
• bet kada baigę naudoti įrenginį;
• prieš pašalindami užstrigusias medžiagas.
• prieš tikrindami, valydami ar dirbdami 

įrenginiu;
• jeigu įrenginys pradeda neįprastai vibruoti;
• kai iš pūstuvo pakeičiate įrenginio vei-

kimą į dulkių siurblio ir atvirkščiai.
2. Įrenginį naudokite tik dienos metu arba esant 

geram dirbtiniam apšvietimui.
3. Nesistenkite pasiekti toliau, nei galite, visuo-

met išlaikykite pusiausvyrą ir tvirtai remkitės 
kojomis.

4. Dirbdami nuokalnėse, visada tvirtai stovėkite 
ant žemės.

5. Vaikščiokite, nebėgiokite.
6. Pasirūpinkite, kad visose vėsinimo oro įtrau-

kimo angose nebūtų šiukšlių.
7. Niekada nepūskite šiukšlių netoli stovinčių 

asmenų kryptimi.
8. Įrenginį naudokite rekomenduojamoje padė-

tyje ir stovėdami ant tvirto paviršiaus.
9. Nenaudokite įrenginio stovėdami aukštai.
10. Naudodami įrenginį, jokiu būdu nenukreipkite 

antgalio į netoliese esančius žmones.
11. Jokiu būdu neuždenkite įtraukimo angos ir 

(arba) pūstuvo išleidimo angos.
• Kai dirbate dulkėtoje vietoje, būkite 

atsargūs, kad neužkimštumėte įsiurbimo 
angos dulkėmis arba nešvarumais.

• Naudokite tik „Makita“ pateiktus 
antgalius.

• Nenaudokite pūstuvo kamuoliams, gumi-
nėms valtims ir kitiems panašiems daik-
tams pripūsti.

12. Nenaudokite įrenginio prie atidaryto lango ir 
pan.

13. Įrenginį rekomenduojama naudoti ne anksti 
ryte ir ne vėlai vakare, kai galite trukdyti 
kitiems žmonėms.

14. Prieš pradedant pūsti, rekomenduojama grė-
bliu ar šluota atlaisvinti prikibusias šiukšles.

15. Įrenginiui atsitrenkus į pašalinius daiktus, iš 
jo pradėjus sklisti neįprastam triukšmui arba 
jam pradėjus vibruoti, nedelsdami išjunkite 
įrenginį, kad sustotų. Išimkite akumuliatoriaus 
kasetę iš įrenginio ir, prieš paleisdami jį iš 
naujo ir vėl naudodami, patikrinkite, ar nėra 
pažeistas. Jei įrenginys yra pažeistas, dėl 
remonto kreipkitės į „Makita“ įgaliotuosius 
techninės priežiūros centrus.

16. Nekiškite pirštų ar kokių nors kitų daiktų į 
įtraukimo angą arba pūstuvo išleidimo angą.

17. Pasirūpinkite, kad netyčia neįjungtumėte 
įrenginio. Prieš įkišdami akumuliatoriaus 
kasetę, paimdami ar nešdami įrenginį, visuo-
met patikrinkite, ar išjungtas jo jungiklis. 
Nešant įrenginį uždėjus pirštą ant jo jungiklio 
arba įjungiant įrenginį į elektros tinklą, kai jo 
jungiklis yra įjungtas, gali įvykti nelaimingas 
atsitikimas.

18. Niekada nepūskite arba nesiurbkite pavojingų 
medžiagų, pvz., vinių, stiklo duženų arba 
ašmenų.

19. Nenaudokite įrenginio būdami netoli degiųjų 
medžiagų.

20. Nenaudokite įrenginio ilgą laiką žemos tempe-
ratūros aplinkoje.

Techninė priežiūra ir saugojimas
1. Visos veržlės, varžtai ir sraigtai turi būti tvirtai 

prisukti, kad įrenginys veiktų saugiai.
2. Nusidėvėjusias arba pažeistas dalis pakeiskite 

„Makita“ pateiktomis dalimis.
3. Laikykite įrenginį sausoje, vaikams nepasie-

kiamoje vietoje.
4. Norėdami sustabdyti įrenginį, kad galėtumėte jį 

patikrinti, atlikti techninę priežiūrą, padėti san-
dėliuoti arba pakeisti priedą, išjunkite įrenginį 
ir įsitikinkite, kad visos judamosios dalys visiš-
kai sustojo, ir išimkite akumuliatoriaus kasetę. 
Prieš atlikdami kokius nors veiksmus su įrengi-
niu, palaukite, kol jis atvės. Rūpestingai prižiū-
rėkite įrenginį ir rūpinkitės jo švara.

5. Prieš padėdami sandėliuoti, visada palaukite, 
kol įrenginys atvės.

6. Saugokite įrenginį nuo lietaus. Įrenginį laiky-
kite patalpoje.

7. Kai įrenginį keliate, sulenkite kelius ir kelkite 
atsargiai, kad nesusižalotumėte nugaros.

Akumuliatorinio įrankio naudojimas ir priežiūra
1. Įkraukite naudodami tik gamintojo nurodytą 

įkroviklį. Įkroviklis, kuris tinka vienam akumulia-
torių tipui įkrauti, gali kelti gaisro pavojų, jei bus 
naudojamas su kitų tipų akumuliatoriais.

2. Elektrinius įrankius naudokite tik su specialiai 
jiems skirtais akumuliatoriais. Naudojant bet 
kurį kitą akumuliatorių gali kilti sužeidimo ir gaisro 
pavojus.

3. Kai akumuliatorius nėra naudojamas, laikykite 
jį toliau nuo kitų metalinių daiktų, pavyzdžiui, 
popieriaus sąvaržėlių, monetų, raktų, vinių, 
varžtų ir kitų mažų metalinių daiktų, dėl kurių 
gali kilti trumpasis jungimas tarp kontaktų. 
Akumuliatorių kontaktų trumpasis jungimas gali 
būti nudegimų arba gaisro priežastimi.

4. Netinkamai naudojant iš akumuliatoriaus gali 
ištekėti skysčio. Venkite sąlyčio su juo. Jei 
sąlytis atsitiktinai įvyko, gausiai nuplaukite 
vandeniu. Jei skysčio pateko į akis, kreipkitės 
į gydytoją. Iš akumuliatoriaus išbėgęs skystis gali 
sudirginti arba nudeginti odą.

5. Nenaudokite sugadinto ar modifikuoto akumu-
liatoriaus arba įrankio. Sugadinti arba modifi-
kuoti akumuliatoriai gali veikti neįprastai, todėl gali 
kilti gaisras, sprogimas arba sužalojimo rizika.



50 LIETUVIŲ KALBA

6. Saugokite akumuliatorių arba įrankį nuo ugnies ar 
pernelyg aukštos temperatūros. Dėl ugnies ar 130 
°C viršijančios temperatūros gali kilti sprogimas.

7. Laikykitės visų įkrovimo nurodymų ir nekrau-
kite akumuliatoriaus ar įrankio, kai tempera-
tūra neatitinka nurodymuose pateikto tem-
peratūros intervalo. Netinkamai įkraunant arba 
įkraunat esant kitam nei nustatytas temperatūros 
intervalui, gali būti sugadintas akumuliatorius ar 
padidėti gaisro rizika.

Elektros ir akumuliatoriaus sauga
1. Nemeskite akumuliatoriaus (-ių) į ugnį. 

Akumuliatoriaus elementas gali sprogti. 
Pasitikrinkite, ar vietiniai įstatymai nenurodo spe-
cialaus išmetimo būdo.

2. Neatidarykite ir neardykite akumuliatoriaus 
(-ių). Ištekėjęs elektrolitas yra ėsdinančioji 
medžiaga, kuri gali pažeisti akis ar odą. Nurytas jis 
gali apnuodyti.

3. Nenaudokite akumuliatoriaus lyjant arba drė-
gnose vietose.

4. Nekraukite akumuliatoriaus lauke.
5. Neimkite įkroviklio, įskaitant įkroviklio kištuką 

ir gnybtus, drėgnomis rankomis. 
Techninė priežiūra
1. Tegu jūsų elektrinio įrankio techninę priežiūrą 

atlieka kvalifikuotas remonto meistras, nau-
dodamas tik identiškas atsargines dalis. Tai 
užtikrina, kad elektrinis įrankis liks saugus naudoti.

2. Niekada neatlikite pažeistų akumuliatorių 
techninės priežiūros. Akumuliatorių techninę 
priežiūrą turi atlikti tik gamintojas arba įgaliotieji 
techninės priežiūros paslaugų teikėjai.

SAUGOKITE ŠIAS 
INSTRUKCIJAS.

ĮSPĖJIMAS: NELEISKITE, kad patogumas ir 
gaminio pažinimas (įgyjamas pakartotinai naudo-
jant) susilpnintų griežtą saugos taisyklių, taiky-
tinų šiam gaminiui, laikymąsi.
Dėl NETINKAMO NAUDOJIMO arba saugos taisy-
klių, kurios pateiktos šioje instrukcijoje, nesilai-
kymo galima rimtai susižeisti.

Svarbios saugos instrukcijos, 
taikomos akumuliatoriaus kasetei

1. Prieš naudodami akumuliatoriaus kasetę, per-
skaitykite visas instrukcijas ir perspėjimus ant 
(1) akumuliatorių įkroviklio, (2) akumuliatorių ir 
(3) akumuliatorių naudojančio gaminio.

2. Neardykite akumuliatoriaus kasetės.
3. Jei įrankio darbo laikas žymiai sutrumpėjo, 

nedelsdami nutraukite darbą su įrankiu. Tai 
gali kelti perkaitimo, nudegimų ar net spro-
gimo pavojų.

4. Jei elektrolitas pateko į akis, plaukite jas tyru 
vandeniu ir nedelsdami kreipkitės į gydytoją. 
Gali kilti regėjimo praradimo pavojus.

5. Neužtrumpinkite akumuliatoriaus kasetės:
(1) Nelieskite kontaktų degiomis 

medžiagomis.

(2) Venkite laikyti akumuliatoriaus kasetę 
kartu su kitais metaliniais daiktais, pavyz-
džiui, vinimis, monetomis ir pan.

(3) Saugokite akumuliatoriaus kasetę nuo 
vandens ir lietaus.

Trumpasis jungimas akumuliatoriuje gali 
sukelti stiprią srovę, perkaitimą, galimus nude-
gimus ar net akumuliatoriaus gedimą.

6. Nelaikykite įrankio ir akumuliatoriaus kasetės 
vietose, kur temperatūra gali pasiekti ar viršyti 
50 °C.

7. Nedeginkite akumuliatoriaus kasetės, net jei 
yra stipriai pažeista ar visiškai susidėvėjusi. 
Ugnyje akumuliatoriaus kasetė gali sprogti.

8. Saugokite akumuliatorių nuo kritimo ir smūgių.
9. Nenaudokite pažeisto akumuliatoriaus.
10. Įdėtoms ličio jonų akumuliatoriams taikomi 

Pavojingų prekių teisės akto reikalavimai. 
Komercinis transportas, pvz., trečiųjų šalių, prekių 
vežimo atstovų, turi laikytis specialaus reikalavimo 
ant pakuotės ir ženklinimo. 
Norėdami paruošti siųstiną prekę, pasitarkite su 
pavojingų medžiagų specialistu. Be to, laikykitės 
galimai išsamesnių nacionalinių reglamentų. 
Užklijuokite juosta arba padenkite atvirus kontak-
tus ir supakuokite akumuliatorių taip, kad ji pakuo-
tėje nejudėtų.

11. Kai išmetate akumuliatoriaus kasetę, išimkite 
ją iš įrankio ir išmeskite saugioje vietoje. 
Vadovaukitės vietos reglamentais dėl akumu-
liatorių išmetimo.

12. Baterijas naudokite tik su „Makita“ nurodytais 
gaminiais. Baterijas įdėjus į netinkamus gaminius 
gali kilti gaisras, gaminys pernelyg kaisti, kilti 
sprogimas arba pratekėti elektrolitas.

13. Jei įrankis bus ilgą laiką nenaudojamas, aku-
muliatorių būtina išimti iš įrankio.

SAUGOKITE ŠIAS 
INSTRUKCIJAS.

PERSPĖJIMAS: Naudokite tik originalų 
„Makita“ akumuliatorių. Neoriginalaus „Makita“ arba 
pakeisto akumuliatoriaus naudojimas gali nulemti 
gaisrą, asmens sužalojimą ir pažeidimą. Tai taip pat 
panaikina „Makita“ suteikiamą „Makita“ įrankio ir 
įkroviklio garantiją.

Patarimai, ką daryti, kad akumu-
liatorius veiktų kuo ilgiau
1. Pakraukite akumuliatoriaus kasetę prieš jai 

visiškai išsikraunant. Visuomet nustokite 
naudoti įrankį ir pakraukite akumuliato-
riaus kasetę, kai pastebite, kad įrankio galia 
sumažėjo.

2. Niekada nekraukite iki galo įkrautos akumulia-
toriaus kasetės. Perkraunant trumpėja akumu-
liatoriaus eksploatacijos laikas.

3. Akumuliatoriaus kasetę kraukite esant kam-
bario temperatūrai 10 - 40 °C. Prieš pradėdami 
krauti, leiskite įkaitusiai akumuliatoriaus kase-
tei atvėsti.

4. Įkraukite akumuliatoriaus kasetę, jei jos nenau-
dojate ilgą laiką (ilgiau nei šešis mėnesius). 



51 LIETUVIŲ KALBA

SURINKIMAS
PERSPĖJIMAS: Prieš atlikdami bet 

kokius darbus prie įrenginio, visada patikrin-
kite, ar įrenginys išjungtas, o akumuliatoriaus 
kasetė – išimta.

PASTABA: Prieš naudodami įrenginį, būtinai jį 
visiškai surinkite. Kitaip įrenginys neveiks.

Surinkimas pūsti

Pūstuvo vamzdžio ir antgalio 
uždėjimas arba nuėmimas
1. Prijunkite pūstuvo vamzdį prie pagrindinio įtaiso.
Įkiškite pūstuvo vamzdį į pagrindinį įtaisą taip, kad varž-
tas būtų nukreiptas kairėn, kaip parodyta paveikslėlyje. 
Pasukite pūstuvo vamzdį, kaip parodyta paveikslėlyje, 
taip, kad varžtas būtų sulygiuotas su pagrindinio įtaiso 
anga, ir tuomet tvirtai priveržkite varžtą šešiakampiu 
veržliarakčiu.
► Pav.1:    1. Varžtas 2. Pūstuvo vamzdis

2. Sulygiuokite ant pūstuvo vamzdžio esantį išsiki-
šimą su grioveliu ant galinio antgalio, tuomet prijunkite 
galinį antgalį prie pūstuvo vamzdžio ir pasukite galinį 
antgalį, kad jį užfiksuotumėte.
► Pav.2:    1. Galinis antgalis 2. Pūstuvo vamzdis

Norėdami nuimti pūstuvo vamzdį ir galinį antgalį, atlikite 
tuos pačius veiksmus atvirkštine tvarka.

PASTABA: Antgalio ilgį galima keisti judinant antgalį 
taip, kaip parodyta paveikslėlyje.

► Pav.3:    1. Galinis antgalis 2. Pūstuvo vamzdis

Plokščiojo arba ilginamojo antgalio 
montavimas arba nuėmimas
Pasirenkamasis priedas
Pritvirtinkite plokščiąjį arba ilginamąjį antgalį prie galinio 
antgalio ir sukite, kad užsifiksuotų.
► Pav.4:    1. Plokščiasis antgalis 2. Ilginamasis antga-

lis 3. Adapterio vamzdis

Plokščiąjį ar ilginamąjį antgalį taip pat galite pritvirtinti 
prie pūstuvo vamzdžio.
► Pav.5:    1. Plokščiasis antgalis 2. Ilginamasis antga-

lis 3. Pūstuvo vamzdis

Norėdami nuimti plokščiąjį arba ilginamąjį antgalį, atli-
kite tuos pačius veiksmus atvirkštine tvarka.

Perpetės diržo tvirtinimas
PERSPĖJIMAS: Perpetės diržo kablius būti-

nai patikimai prikabinkite prie įrenginio. Nevisiškai 
prikabinti kabliai gali atsikabinti, todėl galite susižeisti.

PERSPĖJIMAS: Būtinai naudokite šiam įran-
kiui skirtą perpetės diržą. Naudojant kitą perpetės 
diržą galima susižeisti.

Kaip vaizduojama paveikslėlyje, prie įrenginio prikabin-
kite perpetės diržo kablius.
► Pav.6:    1. Kablys

Perpetinį diržą galima greitai atsegti. Paprasčiausiai suspaus-
kite sagties šonus ir atsekite įrenginį nuo perpetės diržo.
► Pav.7:    1. Sagtis

Surinkimas siurbti

Siurbimo vamzdžio ir antgalio 
uždėjimas arba nuėmimas
Pasirenkamas priedas
1. Sulygiuokite ant siurbimo antgalio esantį trikam-
pio ženklą su ant siurbimo vamzdžio esančiu ženklu ir 
tuomet kiškite siurbimo antgalį į siurbimo vamzdį, kol 
antgalio skląstis užsifiksuos.
► Pav.8:    1. Siurbimo antgalis 2. Siurbimo vamzdis 

3. Trikampio ženklas

2. Šešiakampiu veržliarakčiu atlaisvinkite ant ventiliatoriaus 
dangčio esantį varžtą ir atidarykite ventiliatoriaus dangtį.
► Pav.9:    1. Varžtas 2. Ventiliatoriaus dangtis 

3. Šešiakampis veržliaraktis

3. Sulygiuokite ant siurbimo vamzdžio esantį trikam-
pio ženklą su  ženklu ant pagrindinio įtaiso ir tuomet 
pritvirtinkite siurbimo vamzdį prie pagrindinio įtaiso.
► Pav.10:    1. Siurbimo vamzdis 2. Trikampė žymė 

3.  ženklas

4. Sukite siurbimo vamzdį pagal laikrodžio rodyklę 
taip, kad ant vamzdžio esantis varžtas būtų sulygiuotas 
su ant pagrindinio įtaiso esančia skyle, tuomet šešia-
kampiu veržliarakčiu tvirtai priveržkite varžtą, pritvirtin-
dami vamzdį prie pagrindinio įtaiso.
► Pav.11:    1. Siurbimo vamzdis 2. Varžtas

Norėdami nuimti siurbimo vamzdį ir antgalį, atlikite tuos 
pačius veiksmus atvirkštine tvarka.

Alkūninio vamzdžio ir dulkių maišelio 
įdėjimas arba nuėmimas
Pasirenkamas priedas
1. Įdėkite alkūninį vamzdį į dulkių maišelį ir priverž-
kite diržą, kad pritvirtintumėte alkūninį vamzdį, kaip 
parodyta paveikslėlyje.
► Pav.12:    1. Dulkių maišelis 2. Alkūninis vamzdis 

3. Diržas

2. Prijunkite alkūninį vamzdį prie pagrindinio įtaiso.
Įkiškite alkūninį vamzdį į pagrindinį įtaisą taip, kad varž-
tas būtų nukreiptas kairėn, kaip parodyta paveikslėlyje. 
Pasukite alkūninį vamzdį, kaip parodyta paveikslėlyje, taip, 
kad varžtas būtų sulygiuotas su pagrindinio įtaiso anga, ir 
tuomet tvirtai priveržkite varžtą šešiakampiu veržliarakčiu.
► Pav.13:    1. Varžtas 2. Alkūninis vamzdis

3. Pritvirtinkite dulkių maišelio kabliuką prie perpetės 
diržo, tuomet prijunkite perpetės diržo kabliukus prie 
pagrindinio įtaiso, kaip parodyta paveikslėlyje.
► Pav.14:    1. Kablys

Norėdami išimti dulkių maišelį ir alkūninį vamzdį, atlikite 
tuos pačius veiksmus atvirkštine tvarka.



52 LIETUVIŲ KALBA

VEIKIMO APRAŠYMAS
PERSPĖJIMAS: Prieš pradėdami reguliuoti 

įrenginį arba tikrinti jo veikimą, visuomet būtinai 
išjunkite įrenginį ir išimkite akumuliatoriaus kasetę.

Akumuliatoriaus kasetės uždėjimas 
ir nuėmimas

PERSPĖJIMAS: Prieš įdėdami arba išimdami 
akumuliatoriaus kasetę, visada išjunkite mašiną.

PERSPĖJIMAS: Įdėdami arba išimdami 
akumuliatoriaus kasetę, tvirtai laikykite įrenginį ir 
akumuliatoriaus kasetę. Jeigu įrenginį ir akumulia-
toriaus kasetę laikysite netvirtai, jie gali išslysti iš jūsų 
rankų, todėl įrenginys ir akumuliatoriaus kasetė gali 
būti sugadinti, o naudotojas sužalotas.

PERSPĖJIMAS: Akumuliatoriaus kasetę 
visada įkiškite iki galo, kol nebematysite raudono 
indikatoriaus. Kitaip ji gali atsitiktinai iškristi iš maši-
nos ir sužeisti jus arba aplinkinius žmones.

PERSPĖJIMAS: Nekiškite akumuliatoriaus kase-
tės jėga. Jeigu kasetė sunkiai lenda, ją kišate netinkamai.

► Pav.15:    1. Raudonas indikatorius 2. Mygtukas 
3. Akumuliatoriaus kasetė

Jei norite išimti akumuliatoriaus kasetę, ištraukite ją iš 
įrenginio, stumdami mygtuką, esantį kasetės priekyje.
Jei norite įdėti akumuliatoriaus kasetę, sulygiuokite liežuvėlį ant aku-
muliatoriaus kasetės su grioveliu korpuse ir įstumkite į jai skirtą vietą. 
Įdėkite iki galo, kol spragtelėdama užsifiksuos. Jeigu matote raudoną 
indikatorių viršutinėje mygtuko pusėje, ji nėra visiškai užfiksuota.

Likusios akumuliatoriaus galios rodymas
Tik akumuliatoriaus kasetėms su indikatoriumi
► Pav.16:    1. Indikatorių lemputės 2. Tikrinimo mygtukas
Paspauskite akumuliatoriaus kasetės tikrinimo mygtuką, 
kad būtų rodoma likusi akumuliatoriaus energija. Maždaug 
trims sekundėms užsidegs indikatorių lemputės.

Indikatorių lemputės Likusi galia

Šviečia Nešviečia Blyksi

75 - 100 %

50 - 75 %

25 - 50 %

0 - 25 %

Įkraukite 
akumuliatorių.

Galimai įvyko 
akumuliato-

riaus veikimo 
triktis.

PASTABA: Rodmuo gali šiek tiek skirtis nuo faktinės 
energijos lygio – tai priklauso nuo naudojimo sąlygų ir 
aplinkos temperatūros.

Įrenginio / akumuliatoriaus 
apsaugos sistema

Įrenginyje įrengta įrenginio / akumuliatoriaus apsaugos sis-
tema. Ši sistema automatiškai atjungia variklio maitinimą, 
kad įrenginys ir akumuliatorius ilgiau veiktų. Įrenginys 
automatiškai išsijungs darbo metu esant vienai iš toliau 
nurodytų įrenginio arba akumuliatorius darbo sąlygų:

Apsauga nuo perkrovos
Kai įrenginys ar akumuliatorius naudojamas taip, kad 
neįprastai padidėja elektros srovė, įrenginys automatiš-
kai sustoja, o 1-ojo režimo lemputė mirksi žalia spalva. 
Tokiu atveju išjunkite įrenginį ir nutraukite darbą, dėl 
kurio kilo perkrova. Tada vėl įjunkite įrenginį.

Apsauga nuo perkaitimo
Jeigu įrenginys arba akumuliatorius perkaista, įrenginys 
automatiškai sustoja, o 1-ojo režimo lemputė dega rau-
dona spalva. Tokiu atveju, prieš vėl įjungdami įrenginį, 
leiskite jam ir akumuliatoriui atvėsti.

Apsauga nuo visiško išeikvojimo
Jeigu likusios akumuliatoriaus galios nepakanka, įrenginys auto-
matiškai sustoja, o 1-ojo režimo lemputė mirksi raudona spalva. 
Tokiu atveju ištraukite akumuliatorių iš įrenginio ir jį įkraukite.

Pagrindinis maitinimo jungiklis

ĮSPĖJIMAS: Kai nenaudojate, visada išjunkite 
pagrindinį maitinimo jungiklį.

Norėdami įjungti įrenginį, paspauskite pagrindinį mai-
tinimo jungiklį. 1-ojo ir 2-ojo režimų lemputės šviečia 
žaliai. Norėdami išjungti, spauskite pagrindinį maitinimo 
jungiklį, kol 1-ojo ir 2-ojo režimų lemputės išsijungs.
► Pav.17:    (1) 1-ojo režimo lemputė (2) 2-ojo režimo 

lemputė (3) Pagrindinis maitinimo jungiklis

Įrenginį galite naudoti dulkių siurbimo režimu. Dulkių 
siurbimo režimu siurbimo tūris tampa mažesnis, nei 
dirbant įprastu režimu.
Įjungus įrenginį, jis veikia įprastu režimu. Norėdami 
naudoti įrenginį dulkių siurbimo režimu, įjungę įrenginį, 
paspauskite pagrindinį maitinimo jungiklį. 2-ojo režimo 
lemputė išsijungia ir žaliai šviečia tik 1-ojo režimo 
lemputė. Kai vėl paspausite pagrindinį maitinimo jun-
giklį, įrenginys vėl veiks įprastu režimu, o 1-ojo ir 2-ojo 
režimų lemputės švies žaliai.

PASTABA: Jeigu įrenginys veikia netinkamo eksploa-
tavimo sąlygomis, 1-ojo režimo lemputė mirksi žaliai. 
Lemputė mirksi esant vienai iš šių sąlygų.
• Patraukus gaiduką, kai ventiliatoriaus dangčio 

arba siurbimo vamzdžio varžtas yra tvirtai 
nepriveržtas arba pūstuvo vamzdžio ar alkūninio 
vamzdžio varžtas yra tvirtai nepriveržtas.

• Įjungus įrenginį, kai valdymo svirtis yra nevisiš-
kai sugrąžinta į išjungimo padėtį arba kai trau-
kiate gaiduką.



53 LIETUVIŲ KALBA

PASTABA: Ši mašina turi automatinio išjungimo funk-
ciją. Siekiant išvengti atsitiktinio paleidimo, pagrin-
dinis maitinimo jungiklis automatiškai išsijungia, kai 
gaidukas nėra patraukiamas tam tikrą laiko tarpą po 
to, kai įjungiamas pagrindinis maitinimo jungiklis.

Jungiklio veikimas

ĮSPĖJIMAS: Prieš įdėdami akumuliatoriaus 
kasetę į įrenginį, visuomet patikrinkite, ar gaiduko 
mygtukas gerai veikia, o atleistas grįžta į išjun-
gimo padėtį „OFF“.

► Pav.18:    1. Gaidukas

Jei norite paleisti įrenginį, tiesiog paspauskite gaiduką. 
Stipriau spaudžiant gaiduką, veikimo greitis didėja. 
Atleiskite gaiduką, jeigu norite sustabdyti įrenginį.

Pastovaus greičio valdymo funkcija
Pastovaus greičio valdymo funkcija leidžia operatoriui 
palaikyti pastovų greitį nespaudžiant gaiduko. Norėdami 
padidinti greitį, sukite valdymo svirtelę į priekį. 
Norėdami sumažinti greitį, sukite valdymo svirtelę atgal.
► Pav.19:    1. Valdymo svirtelė

Šešiabriaunio veržliarakčio laikymas
Jeigu nenaudojate, padėkite šešiakampį veržliaraktį į 
vietą, kaip parodyta paveikslėlyje, kad jis nepasimestų.
► Pav.20:    1. Šešiakampis veržliaraktis

Apsaugos nuo netyčinio įjungimo 
funkcija

Jeigu įjungiate įrenginį, traukdami gaiduką arba kai 
valdymo svirtelė yra ne išjungimo padėtyje, įrenginys 
nepasileis. Jei norite įjungti įrenginį, pirmiausia atleiskite 
gaiduką arba grąžinkite valdymo svirtelę iki galo ir tada 
įjunkite įrenginį.

Elektroninė funkcija
Įrenginys turi paprastą naudoti elektroninę funkciją.
• Nuolatinis greičio reguliavimas

Greičio kontrolės funkcija užtikrina pastovų suki-
mosi greitį, nepriklausomai nuo apkrovos.

NAUDOJIMAS
PERSPĖJIMAS: Nedėkite veikiančio įren-

ginio ant žemės. Smėlis ar dulkės gali patekti per 
įtraukimo angą ir sukelti gedimą arba jus sužaloti.

Pūstuvo naudojimas

PERSPĖJIMAS: Kai atliekate darbus pūs-
tuvu, būtinai nuimkite siurbimo vamzdį, siurbimo 
antgalį, alkūninį vamzdį ir dulkių maišelį nuo 
įrenginio ir pritvirtinkite prie įrenginio pūstuvo 
vamzdį ir antgalius.

Tvirtai ranka laikykite įrenginį ir, lėtai vaikščiodami, 
atlikite pūtimo darbus. Pūsdami aplink pastatą, didelį 
akmenį arba transporto priemonę, nukreipkite antgalį 
nuo jų. Naudodami įrenginį kampe, pradėkite pūsti nuo 
kampo, tuomet pereikite į erdvesnę vietą.
► Pav.21

Dulkių siurbimas

PERSPĖJIMAS: Atlikdami dulkių siurbimo 
darbus, būtinai nuimkite pūstuvo vamzdį ir antga-
lius nuo įrenginio ir pritvirtinkite siurbimo vamzdį, 
siurbimo antgalį, alkūninį vamzdį, dulkių maišelį ir 
perpetės diržą prie įrenginio.

PERSPĖJIMAS: Dažnai tikrinkite, ar dulkių 
maišelis nesusidėvėjęs ir nesugedęs.

PERSPĖJIMAS: Prieš naudodami įrenginį, 
būtinai pritvirtinkite dulkių maišelio tvirtinimo 
elementą.

PERSPĖJIMAS: Prieš atidarydami arba 
tvirtindami dulkių maišelio tvirtinimo elementą, 
visada išjunkite įrenginį.

PASTABA: Neleiskite, kad drėgnos medžiagos, 
pavyzdžiui, drėgni lapai, ir pašalinės medžiagos, 
t. y. didelės medžio atplaišos, metalas, stiklas, 
akmenukai ir pan., būtų įsiurbti į įrenginį. Antraip 
įrenginys gali sugesti.

PASTABA: Ištuštinkite dulkių maišelį, kol jis dar 
nėra pilnas. Antraip įrenginys gali sugesti.

PASTABA: Rekomenduojama naudoti įrenginį 
siurbimo režimu, kad nebūtų įsiurbtos pašalinės 
medžiagos.

1. Uždėkite perpetės diržą ir dulkių maišelį ant 
peties, kaip parodyta paveikslėlyje. Sureguliuokite diržo 
ilgį.
► Pav.22:    1. Perpetės diržas 2. Nešimo rankena 

3. Pagalbinė rankena 4. Dulkių maišelis

2. Dešine ranka laikykite už nešimo rankenos, o kita 
ranka – už pagalbinės rankenos.
► Pav.23

3. Naudodami įrenginį, sureguliuokite gaiduką 
taip, kad siurbimo jėga būtų tinkama darbo vietai ir 
sąlygoms.

TECHNINĖ PRIEŽIŪRA
PERSPĖJIMAS: Prieš atlikdami patikrą ir 

priežiūros darbus, visuomet įsitikinkite, kad įren-
ginys yra išjungtas ir akumuliatoriaus kasetė yra 
nuimta.

Kad gaminys būtų SAUGUS ir PATIKIMAS, jį taisyti, 
apžiūrėti ar vykdyti bet kokią kitą priežiūrą ar derinimą 
turi įgaliotasis kompanijos „Makita“ techninės priežiūros 
centras; reikia naudoti tik kompanijos „Makita“ pagamin-
tas atsargines dalis.



54 LIETUVIŲ KALBA

Įrenginio valymas
Nuvalykite nuo įrenginio dulkes sausu ar muilinu vande-
niu sumirkytu ir nugręžtu skuduru.

PASTABA: Niekada nenaudokite gazolino, ben-
zino, tirpiklio, spirito arba panašių medžiagų. Gali 
atsirasti išblukimų, deformacijų arba įtrūkimų.

Pašalinkite dulkes ar nešvarumus nuo įsiurbimo angų.
► Pav.24:    1. Įsiurbimo anga

GEDIMŲ ŠALINIMAS
Prieš kreipdamiesi dėl remonto darbų, pirmiausia patikrinkite gedimus patys. Jeigu susidursite su problemomis, 
kurios nėra paaiškintos instrukcijoje, nemėginkite ardyti įrenginio. Geriau kreipkitės į įgaliotuosius „Makita“ techninės 
priežiūros centrus, kuriuose remontui visuomet naudojamos originalios „Makita“ keičiamosios dalys.

Neįprasta būklė Tikėtina priežastis (triktis) Ištaisomoji priemonė

Neveikia variklis. Neįdėta akumuliatoriaus kasetė. Įdėkite akumuliatoriaus kasetę.

Akumuliatoriaus problema (per maža 
įtampa)

Įkraukite akumuliatorių. Jei įkrauti nepavyksta, 
akumuliatorių pakeiskite.

Pūstuvui
Nepritvirtintas pūstuvo vamzdis.
Neuždarytas ventiliatoriaus dangtis.

Prijunkite pūstuvo vamzdį ir tada priveržkite varžtą.
Uždarykite ventiliatoriaus dangtį ir tada priveržkite 
varžtą.

Vakuuminiam valymui
Neprijungti alkūninis vamzdis arba 
siurbimo vamzdis.

Prijunkite alkūninį vamzdį ar siurbimo vamzdį ir tada 
priveržkite varžtą.

Netinkamai veikia pavaros sistema. Dėl remonto kreipkitės į vietinį įgaliotąjį techninės 
priežiūros centrą.

Po trumpo naudojimo laikotarpio 
variklis nustoja veikęs.

Mažas akumuliatoriaus įkrovos lygis. Įkraukite akumuliatorių. Jei įkrauti nepavyksta, 
akumuliatorių pakeiskite.

Perkaitimas. Nesinaudokite įrenginiu ir leiskite jam atvėsti.

Įrenginys nepasiekia didžiausių 
apsukų.

Akumuliatorius netinkamai įdėtas. Akumuliatoriaus kasetę įdėkite, kaip aprašyta šioje 
naudojimo instrukcijoje.

Mažėja akumuliatoriaus galia. Įkraukite akumuliatorių. Jei įkrauti nepavyksta, 
akumuliatorių pakeiskite.

Netinkamai veikia pavaros sistema. Dėl remonto kreipkitės į vietinį įgaliotąjį techninės 
priežiūros centrą.

Neįprasta vibracija: 
 nedelsdami sustabdykite įrenginį!

Netinkamai veikia pavaros sistema. Dėl remonto kreipkitės į vietinį įgaliotąjį techninės 
priežiūros centrą.

Variklis nesustoja: 
 nedelsdami išimkite 

akumuliatorių!

Elektros ar elektronikos sistemos 
gedimas.

Išimkite akumuliatorių ir susisiekite su vietiniu įgalio-
tuoju techninės priežiūros centru dėl remonto.

PASIRENKAMI PRIEDAI
PERSPĖJIMAS: Šiuos priedus arba įtaisus 

rekomenduojama naudoti su šioje instrukcijoje 
nurodytu „Makita“ bendrovės gaminiu. Naudojant 
bet kokius kitus priedus arba įtaisus, gali kilti pavojus 
sužeisti žmones. Naudokite tik nurodytam tikslui 
skirtus papildomus priedus arba įtaisus.

Jeigu norite daugiau sužinoti apie tuos priedus, kreipki-
tės į artimiausią „Makita“ techninės priežiūros centrą.
• Vakuuminio valymo komplektas
• Ilginamasis antgalis
• Plokščiasis antgalis

• Perpetės diržas
• Originalus „Makita“ akumuliatorius ir įkroviklis

PASTABA: Kai kurie sąraše esantys priedai gali būti 
pateikti gaminio pakuotėje kaip standartiniai priedai. 
Jie įvairiose šalyse gali skirtis.


